[bookmark: sub_60][bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к административному регламенту
по оказанию муниципальной услуги
"выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
при осуществлении строительства, реконструкции
объектов капитального строительства"

Главе администрации поселка Старая Торопа
_______________________________________
от заказчика (застройщика)
_______________________________________наименование организации, предприятия, физ. лица
____________________________________________________________________ __________
почтовый индекс, адрес, телефон,
____________________________________________________________________ __________
ф.и.о. руководителя

Заявление

Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию объекта:
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________
наименование объекта расположенного на земельном участке по адресу:
__________________________________________________________________

Необходимая документация представлена согласно прилагаемого реестра.
При этом сообщаю:
Право на пользование земельным участком закреплено Свидетельством
(договором аренды): N _________________ от ________________ г.
Проектная документация на строительство объекта разработана: ________
__________________________________________________________________
наименование проектной организации,
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________
ее юридический адрес, ф.и.о. руководителя
имеющей право выполнения проектных работ, _______________________
__________________________________________________________________
(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)
и согласована в установленном порядке с заинтересованными организациями и органами архитектуры и градостроительства
__________________________________________________________________
(наименование согласующих организаций,
__________________________________________________________________
дата согласования проектной документации)
__________________________________________________________________
Одновременно ставлю Вас в известность, что:

1) работы производились лицом, осуществляющим строительство
_________________________________________________________________
наименование организации с указанием ее юридического адреса,
__________________________________________________________________
ф.и.о. руководителя, телефона
__________________________________________________________________
право выполнения строительно-монтажных работ закреплено
__________________________________________________________________
(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)

 _____________________________ ________________________
    (должность) (подпись)          (Фамилия И.О.)

"____" _____________ 20___ г

Приложение 2
Реестр
 Принятых документов к рассмотрению

Администрацией городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района  Тверской области
 от _________________________________________________________________________________________________________________________________
                     (Ф.И.О. заявителя - физического лица, наименование заявителя юридического лица)

приняты к рассмотрению следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документов
	Нали-чие доку-ментов
	Кол-во лис-тов

	1
	заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	2
	копия основного документа, удостоверяющего личность полномочного представителя физического или юридического лица

	3
	доверенность (договор), удостоверяющая права (полномочия)  представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей)

	4
	правоустанавливающие документы на земельный участок

	5
	градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории

	6
	разрешение на строительство

	7
	заключение органа государственного строительного надзора

	8
	документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности

	9
	акт приемки объекта капитального строительства

	10
	документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов

	11
	документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации

	12
	документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям

	13
	схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

Дата приема документов   __________________

Должность
________________________							___________
                           (Фамилия, Имя, Отчество)							             (подпись)

Приложение 2
к административному регламенту
по оказанию муниципальной услуги
"выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
при осуществлении строительства, реконструкции
объектов капитального строительства"

	Кому

	(наименование застройщика

	(фамилия, имя, отчество - для граждан,

	полное наименование организации - для юридических лиц,

	его почтовый индекс и адрес)

РАЗРЕШЕНИЕ
на ввод объекта в эксплуатацию

	№

	1.

	(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти,

	или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или

	органа местного самоуправления, осуществляющих выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию)

руководствуясь статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, разрешает ввод в эксплуатацию
	построенного, реконструированного

	(ненужное зачеркнуть)

	объекта капитального строительства

	(наименование объекта капитального

	строительства в соответствии с проектной документацией)

	расположенного по адресу

	(полный адрес объекта капитального строительства с указанием

	субъекта Российской Федерации, административного района и т.д. или строительный адрес)

2. Сведения об объекте капитального строительства
	Наименование показателя
	Единица измерения
	По проекту
	Фактически

	I. Общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта

	Строительный объем - всего
	куб. м

	в том числе надземной части
	куб. м

	Общая площадь
	кв. м

	Площадь встроенно-пристроенных помещений
	кв. м

	Количество зданий
	штук

	II. Нежилые объекты

	Объекты непроизводственного назначения (школы, больницы, детские сады,
объекты культуры, спорта и т.д.)

	Количество мест

	Количество посещений

	Вместимость

	Наименование показателя
	Единица измерения
	По проекту
	Фактически

	(иные показатели)

	(иные показатели)

	Объекты производственного назначения

	Мощность

	Производительность

	Протяженность

	(иные показатели)

	(иные показатели)

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	III. Объекты жилищного строительства

	Общая площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Количество этажей
	штук

	Количество секций
	секций

	Количество квартир - всего
	штук/кв. м

	в том числе:

	1-комнатные
	штук/кв. м

	2-комнатные
	штук/кв. м

	3-комнатные
	штук/кв. м

	4-комнатные
	штук/кв. м

	более чем 4-комнатные
	штук/кв. м

	Общая площадь жилых помещений (с учетом балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	IV. Стоимость строительства

	Стоимость строительства объекта - всего
	тыс. рублей

	в том числе строительно-монтажных работ
	тыс. рублей

	(должность уполномоченного сотрудника органа, осуществляющего выдачу разрешения на строительство)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

"___"_____________20___г.
М.П.